Dr. C. HANSER AG
Normteile + Gelenke
CH - 8330 Pfäffikon
Tel +41 44 951 05 06
Hinweis
Kreuzgelenke mit Schnellkupplung HA 808.4 eignen sich für

HA 808.4 Präzisions-Kreuzgelenke mit Schnellkuppung
einfache Gelenke mit Gleitlager
Bestellbeispiel
gleitgel. Kreuzgelenk, ein-
fach mit Schnellkupplung
HA 808.4-22-B10-K10-62-E
N
or
m
Ku
pp
lu
ng
sk
z.
B
o.
Ke
nn
z.
Lä
ng
e
l1
Fo
rm
d3
 (s
2)
d2
 (s
1)
d1
Bohrungskennzeichen (d2, s1)
B ohne Nut
K mit Nabennut
V mit Vierkant
Formen
E einfaches Gelenk
Bo.Kennz. kupplungsseitig (d3, s2)
K mit Nabennut
SK mit Sechskant
e
5
d
2
4d
1s
Beugungswinkel max. 45
d
12
,s
3
d
1
,s
1
d
d
2 4d
e
2